

شركة برايم القابضة للاستثمارات المالية ش.م.م.  
تقرير مجلس الإدارة  
لنشاط المجموعة للفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٦

سجل السوق المصري أداءً متبايناً خلال الربع الأول من عام ٢٠١٦ نتيجة للأحداث العالمية والإقليمية وتأثيرها السلبي علي البورصات العالمية والبورصات الناشئة بصفه خاصة ، حيث سجلت غالبية الأسواق الناشئة خسائر ملحوظة خلال التعاملات . وعلي الرغم من ذلك ، فقد ارتفع مؤشر إيجي إكس ٣٠ خلال تعاملات الفترة ليغلق عند مستوي ٧.٥٢٥ نقطة مسجلاً ارتفاعاً بلغ ٧.٤١ % ، بينما علي جانب الأسهم المتوسطة فقد اتجهت إلي الانخفاض حيث سجل مؤشر إيجي إكس ٧٠ تراجعاً بنحو ٣.٠٢ % مغلقاً عند مستوي ٣٦٧ نقطة ، أما مؤشر إيجي إكس ١٠٠ فسجل ارتفاعاً بنحو ٠.٢ % مغلقاً عند مستوي ٧٩٢ نقطة .

بلغ إجمالي قيمة التداول خلال الثلاثة شهور نحو ٦٧.٩ مليار جنية وذلك مقارنة بإجمالي قيمة تداول قدرها ٥٤.٥ مليار جنية خلال الثلاثة شهور السابقة .

سجلت تعاملات المصريين نسبة ٨٦.٢٥ % من إجمالي تعاملات السوق ، بينما استحوذ الأجانب غير العرب علي نسبة ٧.٨٠ % والعرب ٥.٩٤ % ، وذلك بعد استبعاد الصفقات . وقد سجل الأجانب غير العرب صافي بيع بقيمة ٤٠١.٩٢ مليون جنية خلال الثلاثة شهور . بينما سجل العرب صافي شراء بقيمة ٥٩٤.٦٧ مليون جنية ، وذلك بعد استبعاد الصفقات .

والجدير بالذكر أن صافي تعاملات الأجانب غير العرب قد سجلت صافي بيع قدره ٤٠١.٩٢ مليون جنية منذ بداية العام ، بينما سجل العرب صافي شراء قدره ٥٩٤.٦٧ مليون جنية خلال نفس الفترة ، وذلك بعد استبعاد الصفقات .

استحوذت المؤسسات علي ٥٩.٠٤ % من المعاملات في البورصة وكانت باقي المعاملات من نصيب الأفراد بنسبة ٤٠.٩٦ % وقد سجلت المؤسسات صافي بيع بقيمة ٣٠٨.٩٣ مليون جنية خلال الثلاثة شهور ، وذلك بعد استبعاد الصفقات .

سجل رأس المال السوقي للأسهم المقيدة في سوق داخل المقصورة نحو ٤٠٧ مليار جنية في نهاية الربع الحالي وذلك بانخفاض عن الربع السابق قدرة ٥ % .

في إطار خطط تحسين مناخ الاستثمار لجذب مزيد من الاستثمارات إلي السوق المحلي ، فإنه من المتوقع أن يساعد استمرار تحسين الأوضاع الاقتصادية علي تسهيل عملية طرح عدد كبير من الشركات التي تم قيدها ومازالت في مرحلة الإعداد والتجهيز لعملية الطرح الأولي في السوق ، مما قد يساعد علي تحسين وضع الطروحات الأولية خلال الفترة القادمة .

حققت شركة برايم القابضة للاستثمارات المالية الإيرادات التالية خلال الثلاثة شهور المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٦ من الأنشطة المتنوعة لشركاتها التابعة التي تعمل في مجالات السمسرة في الأوراق المالية وإدارة المحافظ والصناديق وترويج وتغطية الاكتتابات



والاستشارات المالية والاستثمار ونشاط أمناء الحفظ بإجمالي إيرادات بلغ ١٠,٩٤٨ الف جنية مصري خلال الفترة مقابل ٨,٩٦٥ مليون جنية بالعام الماضي وذلك علي النحو التالي :-

الربع الأول من	الربع الأول من	
٢٠١٥	٢٠١٦	
<u>الف جنية</u>	<u>الف جنية</u>	
٣,٤٩٢	٣,١٥٥	عمولات تداول الأوراق المالية
٢,١٦٩	١,٦١٧	إتعاب إدارة الاستثمار المالية وخدمات الإدارة
١,٩٢١	٢,٥٩٣	عوائد أذون وسندات الخزانة والودائع
٥٧٤	٤٨٧	عمولات الحفظ المركزي
٨٠٩	٣,٠٩٦	إيرادات اخرى

حققت المجموعة صافي ارباح للربع الأول لعام ٢٠١٦ بلغت ٢,٤٥٧ مليون جنية مقارنة ب ٦٨ الف جنية حيث بلغت إجمالي إيرادات النشاط ٧,٧ مليون جنية مقابل ٧,٠٦ مليون جنية بفترة المقارنة بزيادة بنسبة ١٠ % و بخلاف الإيرادات الأخرى البالغة ٣,٠٩ مليون جنية مقارنة ب ٨٠٩ الف بالعام الماضي . و يقابل ذلك مصروفات و تكلفة تشغيل و عاملين بلغ أجماليها ٨,٤ مليون جنية مقابل ٧,٦ مليون جنية بالعام الماضي بنسبة زيادة ١٠,٨ % .

لم يشهد هيكل الملكية لشركة برايم القابضة أي تغيير خلال الفترة .


أنعقد مجلس إدارة الشركة مرة واحدة ، كما انعقدت لجنة المراجعة مرة واحدة خلال الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٦ و قامت بعرض تقاريرها علي مجلس الإدارة. يبلغ عدد العاملين في الشركة في ٣١ مارس ٢٠١٦ عدد ١٧٢ موظف بمتوسط دخل شاملاً الضرائب والتأمينات الاجتماعية قدرة ١١٩ ألف جنية مصري للعام.

فيما يتعلق بنظام الإثابة والتحفيز، فتجدر الإشارة إلي أن إجمالي الأسهم المتاحة ٥٧٠ ٦٥٣ ١ ، لم يتم استخدام حق الشراء من العاملين لاية أسهم خلال الفترة . و كذلك لم يتم بيع أي أسهم لصالح المستفيدين لعدم تجاوز سعر السهم حد الربح الرأسمالي وفقاً للنظام المعتمد من الهيئة العامة للرقابة المالية بذلك الشأن.

لم تقم الشركة بأية مخالفات لقانون سوق المال و لائحته التنفيذية و قواعد القيد و لم يتخذ ضدها أو ضد أي من أعضاء مجلس إدارتها أو مديرها أية إجراءات من قبل البورصة أو الهيئة العامة للرقابة المالية .

لم تقم أي من إدارة الالتزام ومسئول مكافحة غسل الأموال بالشركة القابضة أو أي من الشركات التابعة بالمجموعة برفع أي تقارير حول أية شكوك أو اشتباه في عمليات غسل أموال أو عمليات غير مشروعة خلال الفترة المنتهية في ٢٠١٦/٣/٣١ .

محمد ماهر محمد علي

  
نائب رئيس مجلس الإدارة  
والرئيس التنفيذي